2021年3月19日

各  位

会 社 名 インパクトホールディングス株式会社

代 表 者  代表取締役社長 福井 康夫

（コード番号：６０６７ 東証マザーズ）

問合せ先  代表取締役副社長  寒河江 清人

（TEL．０３-５４６４-８３２１）

子会社の現物配当による孫会社の異動に関するお知らせ

 当社の完全子会社であるジェイエムエス・ユナイテッド株式会社（以下、「ジェイエムエス・ユナイテッド」といいま

す。）は、本日開催の取締役会及び定時株主総会においてジェイエムエス・ユナイテッドが保有するジェイ・ネクスト株

式会社（以下、「ジェイ・ネクスト」といいます。）の全株式を当社へ現物配当することを決議いたしました。これにより、

当社はジェイ・ネクストの全株式を直接保有することとなり、孫会社の異動が生じますので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．現物配当（孫会社の異動）の理由

当社グループは、2020 年 10 月 1 日に持ち株会社体制に移行いたしました。持ち株会体制社への移行は、グループ経

営戦略機能と業務執行機能の分離を通じて当社の M&A等の戦略的意思決定の迅速化の実現と、各事業の意思決定権を各

子会社責任者に移譲することによる各事業に対する権限と責任を明確にし、各事業における事業環境に応じたより柔軟

性かつスピード感のある事業推進の実現を通じて当社グループの更なる企業価値の向上を目指すことを目的としてお

ります。

その一環として、当社の完全子会社であるジェイエムエス・ユナイテッドは剰余金の配当として同社保有のジェイ・

ネクストの全株式を当社へ現物配当（適格現物分配）することを決議いたしました。これにより、当社はジェイ・ネク

ストの全株式を取得し、ジェイ・ネクストは当社の直接保有の子会社に該当することになります。

２．異動の方法

（１）配当財産の種類及び帳簿価額の総額

当社に対する配当財産の種類は、金銭以外の財産（以下に掲げる普通株式）であり、直前の帳簿価額の総額は以下の

通りとなります。

会社名 株数 持株比率 帳簿価額

ジェイ・ネクスト株式会社 2,000 株 100％ 335,124,850 円

（２）当社に対する配当財産の割当てに関する事項

 現物配当の効力発生時点において議決権割合の 100％を有する株主である当社に対して、配当財産の全てが割り当てら

れます。

（３）当該剰余金の配当がその効力を生ずる日

 2021年４月１日

３．現物配当を行う会社の概要

（１）名称 ジェイエムエス・ユナイテッド株式会社

（２）所在地 東京都新宿区西五軒町 13番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 秋庭孝俊

（４）事業内容 コールセンター、バックオフィスの受託事業、各種デバック業務

（５）資本金 100,000千円

（６）設立年月日 1994年６月 16日

（７）純資産 1,148,550千円（2020 年 12 月 31日現在）

（８）総資産 2,049,276千円（2020 年 12 月 31日現在）

（９）大株主及び持株比率 インパクトホールディングス株式会社 100％

（10）当社（上場会社）と

当該会社の関係

資本関係 当社は同社株式を 100％保有する親会社に該当します。

人的関係 当社の取締役２名が同社の取締役を兼務しております。また、

当社の取締役１名が同社の監査役を兼務しております。

取引関係 当社は同社に対する経営指導等の業務を受託しております。

関連当事者へ

の該当状況

当社は同社を所有する親会社として関連当事者に該当しま

す。

４．異動する孫会社の概要

（１）名称 ジェイ・ネクスト株式会社

（２）所在地 東京都中央区日本橋茅場町三丁目 7 番６号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 秋庭孝俊

（４）事業内容 人材派遣事業、人材紹介事業

（５）資本金 100,000千円

（６）設立年月日 1985年 9月 10日

（７）大株主及び持株比率 ジェイエムエス・ユナイテッド株式会社 100％

（８）当社（上場会社）と

   当該会社の関係

資本関係 当社は同社株式を間接的に 100％保有する親会社に該当しま

す。

人的関係 当社の取締役２名が同社の取締役を兼務しております。また、

当社の取締役１名が同社の監査役を兼務しております。

取引関係 当社は同社に対する経営指導等の業務を受託しております。

関連当事者へ

の該当状況

当社は同社を間接的に所有する親会社として関連当事者に該

当します。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019年３月期 2020年３月期 2020年 12月期

純 資 産 218,460千円 204,470千円 246,053千円

総 資 産 710,505千円 672,610千円 779,796千円

１ 株 当 た り 純 資 産 109,230円 14銭 102,235円 25銭 123,026円 79銭

売 上 高 3,158,386千円 2,785,360千円 1,981,946千円

営 業 利 益 9,443 千円 △2,814千円 10,002千円

経 常 利 益 15,286千円 △6,146千円 34,254千円

当 期 純 利 益 7,394 千円 △13,989 千円 28,608千円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 3,697 円４銭 △6,994円 88銭 14,304円３銭

１ 株 当 た り 配 当 金 ０円 00銭 ０円 00銭 ０円 00銭

＜現在の当社グループの体制＞

＜異動後の当社グループの体制＞

５．異動の日程

ジェイエムエス・ユナイテッドの取締役会決議    2021年３月 19日

ジェイエムエス・ユナイテッドの定時株主総会決議  2021年３月 19日

効力発生日（現物配当）              2021年４月１日

６．今後の見通し

本件は、当社グループ内の取引であり、当社および連結の純資産額に変更を生じさせるものではなく、業績に与える

影響はありません。

以 上

インパクトホールディングス㈱

ジェイ・ネクスト㈱

100%

100% 100% 100% 100% 90% 100%

㈱MEDIAFLAG沖縄 メディアフラッグ上海(中国) cabic㈱ ㈱伸和企画 ㈱INSTORE LABO ジェイエムエス・ユナイテッド㈱

100% 80% 100% 100%

㈱impactTV ㈱サツキャリ インパクト・リアルティ㈱ ㈱RJCリサーチ インパクトフィールド㈱

100%

100%

90%

㈱MEDIAFLAG沖縄 メディアフラッグ上海(中国) cabic㈱ ㈱伸和企画 ㈱INSTORE LABO

100% 100% 100%

100% 100% 80% 100%

㈱impactTV ㈱サツキャリ インパクト・リアルティ㈱ ㈱RJCリサーチ

ジェイエムエス・ユナイテッド㈱

100%

ジェイ・ネクスト㈱

インパクトホールディングス㈱

100%

インパクトフィールド㈱

100%